ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

659070, Алтайский край,  Топчихинский район, с. Топчиха, ул. Куйбышева, 18, 2-25-22
14 августа 2017 года

РЕШЕНИЕ № 14/77
	Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 92 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве и на основании решений избирательной комиссии муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края от 14.08.2017 № 14/74 «О форме и числе избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва», от 14.08.2017 № 14/76 «Об утверждении текста избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва» избирательная комиссия муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края решила:

1. Изготовить избирательные бюллетени для обеспечения голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва в количестве  5322 штуки, в том числе:

по пятимандатному избирательному округу № 1 – 1628 штук;

по трехмандатному избирательному округу № 2 – 1032 штуки;
по пятимандатному избирательному округу № 3 – 1678 штук;

по трехмандатному избирательному округу № 4 – 984 штуки.
2. Изготовление бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва обеспечить в ОАО «Топчихинская типография».

3. Разместить заказ на изготовление бюллетеней в ОАО «Топчихинская типография» не позднее 16 августа 2017 года.
4. Определить срок изготовления избирательных бюллетеней
- до 23 августа 2017 года.

5. Определить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва (прилагается).

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в разделе «Муниципалитеты»/Топчихинский сельсовет/Избирательная комиссия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии.

	Председатель комиссии

	А.В. Федосова

	Секретарь комиссии

	О.В. Батурина

	Приложение 1

к решению избирательной комиссии

от 14.08.2017 № 14/77

	Требования

к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва

Избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва (далее – бюллетени) печатаются:

 по избирательным округам № 1, 2, 3 на газетной бумаге формата А3 плотностью 45 г/м3;
по избирательному округу № 4 на газетной бумаге формата А4 плотностью 45 г/м3.
Текст бюллетеня размещается только на одной его стороне.

Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

Фамилии зарегистрированных кандидатов размещаются в алфавитном порядке.

На лицевой стороне бюллетеня в правом верхнем углу предусматривается свободное место для размещения подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и заверения печатью участковой избирательной комиссии.